
Gdzie możemy najczęściej dokarmiać ptaki? Wiadomo, w karmnikach! 

Karmnik to drewniana budka, do której 

wsypuje się wszelkiego rodzaju jedzenie 

dla ptaków. Często nazywamy ją też 

„ptasią stołówką”. Karmniki budujemy po 

to, aby stworzenia te mogły przetrwać 

zimę, bo właśnie w ten sposób pomagamy 

im przetrwać okres mrozów, krótszych dni 

i utrudnionego dostępu do pożywienia 

np. przez śnieg. Dokarmianie ptaków o tej 

porze roku jest bardzo ważne, ponieważ 

w ten sposób wiele z nich możemy po 

prostu uratować od śmierci, szczególnie, te 

mniej doświadczone, 

stare lub osłabione. Gdy 

ich nie będziemy 

dokarmiać, wiosną 

możemy nie usłyszeć 

chociażby ich pięknego 

śpiewu. Wystarczy wsypać do karmnika trochę „ptasich 

smakołyków”, a już możemy być pewni, że kilka z nich za 

moment przyleci się posilić. To jest też świetny sposób na 

zrobienie im kilku fajnych zdjęć z bliska. Spróbujcie! 

Nie wolno ich oczywiście karmić kanapkami, chipsami, czy 

czekoladą, a jedynie nasionami, ziarnami, ususzonym chlebem 

czy słoniną. W Polsce 

zimą spotkamy głównie 

sikorki, gile, wrony, 

zimorodki, kowaliki 

i wróble. Są też ptaki, 

które specjalnie na zimę 

przylatują do Polski. 

Jednym z nich jest ptak 

o ciekawej nazwie - śnieguła.  

Pamiętajcie, wy też możecie pomagać ptakom! To kosztuje niewiele, a wiele 

dobra może przynieść całej przyrodzie! 

Cena 1 zł 

 

Zimowa Bajka 

Hej koledzy, koleżanki, 

biała zima, będą sanki. 

A pod oknem proszę pana 

ulepimy nam bałwana. 

 

Prószy śnieżek puszysty, 

do zabawy chętni wszyscy. 

Ileż to radości mamy. 

Obrzucając się śnieżkami 

 

Miło grzeją nas szaliki, 

ciepłe kurtki i buciki. 

Z serca zimie dziękujemy 

i na górkę zapraszamy. 

 

Lekki mrozik, słonko świeci, 

zachwycone zimą dzieci. 

Z nieba sypią aniołeczki 

piórka, śnieżynki, gwiazdeczki. 
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Każdy z nas wie, iż 14-ego lutego obchodzi się dzień świętego Walentego, czyli święto 

zakochanych. Już w średniowieczu walentynki obchodzone były w południowej 

i zachodniej Europie. Pierwowzorem walentynek było starorzymskie święto Luperkalia 

obchodzone ku czci Junony, rzymskiej bogini kobiet.  

Do Polski święto to trafiło w latach 90-ych XX wieku. Stałym elementem walentynek 

jest wzajemne wręczanie sobie ozdobnych kartek jako wyrazu sympatii. Ze świętem 

łączy się również zwyczaj obdarowywania bliskiej osoby upominkami 

w postaci kwiatów, słodyczy, pluszowych maskotek.  

Również w naszej szkole nie zapomnieliśmy o walentynkach. Jak 

co roku samorząd szkolny przygotował skrzynkę, do 

której wrzucaliśmy pocztę walentynkową. 

Szkolny listonosz poroznosił walentynki do 

klas. Oczywiście obdarowani bardzo się 

ucieszyli i zastanawiali, od 

kogo ten dowód sympatii.  

 

Na zdjęciach walentynki 

w klasie IIIa 

 

Dnia 21 lutego 2013 r. w Publicznym Gimnazjum Nr 1 

w Pionkach odbyła się Gala Poezji Ekologicznej pod hasłem 

„Bądźmy po stronie natury, na której wręczono nagrody 

i wyróżnienia na poziomie szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. Była 

to V edycja tego konkursu. 

Uczennica Natalia Amanowicz 

otrzymała wyróżnienie 

w Wojewódzkim Konkursie Poezji 

Ekologicznej pod hasłem „Bądźmy 

po stronie natury”. 

Utwór Zuzanny Rdzanek nie 

otrzymał żadnej nagrody, jednak 

doceniamy talent autorki i drukujemy 

jej wiersz na łamach gazetki. 

Życzymy sukcesu w kolejne edycji konkursu. 

 

Nie wyrzucajmy śmieci byle gdzie, 
Bo to niezgodne z zasadami jest. 
Metal, papier, szkło, coś z plastiku, 
Do odpowiednich wrzucajmy 

pojemników. 
Żeby tylko śmieci zebrać do nich bez 

liku! 
Weźmy się w garść, 
Posprzątajmy cały świat! 
Czekać nie możemy, do pracy się 

weźmiemy, 
Aż czysty świat będzie. 
Uda nam się prędzej, 
Jak rękawice założymy 
I do worków odpady włożymy. 
Wszystkie kontynenty przelecimy, 
Postaramy się jak możemy 
I świat uratujemy! 

Zuzanna Rdzanek, lat 11 

Opiekun - Barbara Wójcik 
 

Mądra sowa 

Dbajmy zawsze o przyrodę, 

zieloną trawę, czystą wodę. 

Z ekologią żyć nietrudno, 

z tą nauką nie jest nudno 

 

Czyścić lasy, rzeki, stawy, 

to jest powód do zabawy. 

Sprzątać drogę, ścieżkę też, 

to jest bardzo ważna rzecz. 

 

Szumią drzewa, szumi las, 

czysty klimat wabi nas. 

Ekologia ważne słowo, 

co oznacza? Powiedz sowo! 

 

A to ptak mądry przecież, 

więc nam odpowie z góry. 

Chrońmy przyrodę i bądźmy 

wszyscy po stronie natury! 

Natalia Amanowicz, lat 10 

Opiekun - Monika Dziekan 
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Shakira Isabel MebarakRipoll (ur. 2 lutego 1977 w Barranquilli) - 

kolumbijska piosenkarka muzyki 

pop, która występuje pod 

pseudonimem Shakira. Jest to 

arabskie imię, które znaczy po 

polsku Kobieta pełna łaski jak 

i Wdzięczna – w znaczeniu: mająca 

serdeczna uczucia dla swego 

dobroczyńcy. Już jako ośmioletnia 

dziewczynka napisała swoją 

pierwszą piosenkę „Tus Gafas 

Osuras”. Kiedy miała 10 lat, 

wstąpiła do kościelnego chóru, ale 

nauczyciel wyrzucił ją, ponieważ jej głos był za mocny. Nie zrezygnowała 

jednak ze śpiewania, ale zaczęła występować w programach dla dzieci. 

W 1991roku gwiazda nagrała pierwszą płytę zatytułowana Magia. Dwa lata 

później, wydano album Peligro (Niebezpieczeństwo). Oba albumy sprzedały 

się w około 1000 egzemplarzy. Mając na 

swoim koncie ponad 60 milionów 

sprzedanych płyt na całym świecie, Shakira 

uważana jest przez wytwórnię Sony za 

najlepiej sprzedającą się kolumbijską 

artystkę wszechczasów. Prywatnie Shakira 

interesuje się historią świata i często stara 

się zapoznać z historią i językiem kraju, 

który odwiedza. W trakcie występów Oral 

Fixation Tour na Wschodnim Wybrzeżu 

zabrała ze sobą profesora Uniwersytetu 

Kolumbii, by uczyć się historii obu Ameryk. 

W trakcie innej trasy towarzyszył jej 

nauczyciel języka włoskiego, gdyż Shakira 

pragnęła nauczyć się śpiewać w tym języku. 

W 1995 roku, Shakira założyła fundację 

Pies Descalzos (hiszp. Bose stopy). Jest to 

charytatywna organizacja działająca 

w Kolumbii, która zapewnia dzieciom z ubogich rodzin dostęp do edukacji 

i buduje specjalnie przystosowane do tego celu placówki. Fundacja piosenkarki 

pomaga już 3380 dzieciom w trzech miastach Kolumbii. 

Krzyżówka dla klas I - VI 

 

 
   1.       

 
2.          

3.           

 
4.          

    5.       

   6.        

 
 7.         

1. Zjeżdżamy na nich z górek. 

2. Wyciągamy je z szafy, gdy robi się zimno. 

3. Wystawiane na koniec półrocza. 

4. 21.01 - Dzień ... 

5. Najzimniejsza pora roku. 

6. Zaczynały się 28.01. 

7. Kiedyś ciągnął sanie. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, 

który należy złożyć do p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa.................... 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Kolumbia


  

 
Karnawał to czas radości i zabawy. W sobotę 19 stycznia w naszej szkole odbyła się zabawa choinkowa. W pierwszej turze 

bawili się uczniowie klas 0-III, ich rodzice oraz rodzeństwo, a trochę później na parkiecie pojawili się starsi uczniowie naszej 

szkoły. Zebranych powitała pani dyrektor życząc udanej zabawy.  

Tego dnia sala gimnastyczna przemieniła się, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, w piękną salę balową. W zimowo-

bajkowej i świątecznej scenerii przy dźwiękach zespołu muzycznego TWINS uczniowie bawili się w rytmie najnowszych 

przebojów. Zachwycały girlandy balonów, iskrzące światełka, kolorowe choinki. Urozmaiceniem zabawy były konkursy 

i prezentacje talentów tanecznych, które proponował wodzirej. Były popisy umiejętności wokalnych, pokazy sprawności. 

Na balu można było spotkać wróżki, księżniczki, czarownice, piratów, myszki i wiele innych bajkowych postaci. Parkietowe 

szaleństwo ogarnęło wszystkich uczestników. Nawet przewodniczący Rady Rodziców, pan Michał Golbert, nie mógł ustać 

w miejscu i przyłączył się do kółeczka. Oczywiście naszym uczniom nigdy nie brakuje pomysłów, także tych tanecznych. 

Prezentowali swe umiejętności wykonując różne akrobatyczne figury. Nie zabrakło wężyków, kółeczek i tańca w parach. 

A dziewczynki z klas szóstych porwały do tańca długo opierającego się pana Michała Warchoła, który w końcu poczuł 

atmosferę zabawy. Brawa za odwagę. 

W trakcie balu każda klasa udawała się na słodki poczęstunek, aby ochłonąć i kontynuować taniec. Choć na dworze panował 

mróz, zabawa przebiegała w przyjaznej atmosferze. Dostarczyła uczniom wielu przyjemnych wrażeń. No cóż, czas był 

nieubłagalny i koniec zabawy szybko nadszedł. Na pocieszenie - bal karnawałowy już za rok. 


